Lucia, ej usdem monasteri i .  
Domicella Agnes Roevers. 
Domicella Bela van Y mmendorp. 
Phil ippa vander Helle. 
Jane die Wewerde .  I tem Mettel .  
M agister Johannes Mercatoris ,  de Tornaco, dedit nobis 

aliquos l ibros quos l ibrarius habet intitu latos. 
M aria Meynaert, soror domini Johannis Meynaert, quon

dam curati in H elseghem, dedit nobis unum bonarium terre 
situm in H elseghem et vocatuma die vrauwe lant van nok. 

Dominus J acobus  Been, canonicus regularis, professus in  
Yperis. 

Daventrie dedit nobis anno Domini MO C C C Co XXlo, 
unum calicem qui habet i n  pede inscriptum : calix sancti 
Petri, cum pathena, venerabi l i s  matrona que dicitur Fya. 

Domicel la Martina de Auterive. 

Querit amor Christi multos dum regn at iniquus. 

Hostem novit Enoch concors juvat actio Christi. 

Fur dampnum reparat benedic justum novitatis. 

Esse solet Karolus audax operis fabricator. 

Causam regnandi benedici mus ysidus ortus. 

Collectivorum signasti Karole factum. 

Odit fur Karolum luget bonitatis ymago. 

a voeatnr ms. 

( 1 )  [Hugo] , Sacri et canonici ordinis Praemonst-ratensis annales, t .  I ,  p. 832, 

donne une Iiste des prieures d'Heinsberg, à partir de 1479 ; Guedela n'y figure 

pas, elle est do ne probablemen t antérieure à eette date. 

Gaudia blandorum signat eolleetio florum. 

Peeeatur furto tune luget eordis ymago. 
Gaudia blandorum tangit eapientes furiorum .  

Peeeat Adam taetu luit  Evam que gravat i l lam. 

Multa domat zei us honor argentum veneratur. 

Lux egrum querit heres justum mutuando. 

Ut in perpetua memoria maneat beneficium i l lorum q ui ,  
ante mortem suam, perpetuos redditus assignaverunt pro 
pitant ia vini conventu i  i n  perpetuum i n  anniversari is  suis, 
et etiam i n  q uolibet mense pro J ohanne Eggaert et suis, 
danda, et etiam u t  eo fidel ius pro eisdem oretur, sciendum est 
quod prima littera eorum qui hujusmodi pitanciam ordinave
runt,  est rubea l ittera, sicut patet omnia anniversaria et 
mensurnalia Johannis  Eggaert pervidenti. 

I n  nomine Domini, amen.  Anno ejusdem MO C CCCo 

LXXXI Io placuit venerabi l i  priori ac conventui de Elze
ghem, consensu unanimi ,  animadversato divini mandati 
t enore, quo nati cuncti progenitorum stringuntur honore, 
ut ,  cum cujuslibet fratris defuncti, j uxta patru m  decreta, 
nomen kalendario fuerit inscribendum, seu j am inscriptum, 
de cetero asscribatur, necnon in anniversario dum pronuncia
tur, hec videlicet particuia annectatur : « et parenturn suo
rum » ,  quatenus tal ibus propter fi l ios gaudeant officiis, qui  
sollicitis eosdem ad Dei  cultum educarunt beneficiis. Quorum 
autem parentes singularibus si bi  obsequ iis anniversariu m  
obtinuerunt, i llorum specialiter secundum consuetudinem 
vocabula intitulentur. Volueruntque idem venerabi l is  prior et 
conventus ad perpetuam rei memoriam, religiosam eorum
dem ac conformem voluntatem volumini alicui calamo com 
mendari u t  posteri fact i  forent conscii adimplendeque pie 
institut ionis devoti in  Domino qui utroque letificet in celesti 
regno. Actum sub venerabili priore Petro Middelburch,mensis 
apri l is  die XXVI Ia, prioratus sui  anno tercio, 
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Ex quo singulis mensibus  debemus duo  observare anniversa· 
ria, u t  i l la  commodius  et melius i nveniri possint, hic 
secundum ordinem digesta sunt .  Primum occurrit domi
nica propria post octavas Epiphanie, etc. 

Generalis commemoratio fratrum, sororu m ,  benefactorum 

domorum nostrarum ac parentu m, amicorum omni

umque fidelium defunctorum nobis in orationibus 

c ommendatorum. 
(Obituaire, pp. 278 et 285 à 296). 

]ANUARIUS.  

DOMINICA PRIMA POST OCTAVAS EPIPHANYE. 

Commemoratio ] ohannis Eggaert et suorum.  
Anniversarium : 
Fratris Theoderici N aeldwyc, professi huj us dom us, cum 

parentibus suis. 
Egidi i Loenins et ] ohanne, uxoris ejus,  et fil i i  eorum fra

tris lohannis, professi hujus  domus. 
Agnetis Gricort, monialis in Peteghem et parentum et 
. . 

amlcorum eJ us .  
Venerabi l is prioris n ostri Henrici Bruens, professi 111 

Monte Sancte Agnete ( r ) .  
Et venerabilis prioris nostri Wilhelmi, professi in  Kersen 

donka (2) . 

a dans chaque série d'mmiversaires, 1I0llS avolls séparé par 1tIt tiret Ze texte 
primitif, qui est de la première moitié du X Vle siècZe, des additwns qui y O1tt été 
((lUes postérieuremmt. 

(x) Sint-Agnietenberg, près Z wolle. Cf. Acquoy, Het Klooster te Willdesheim, 
t. l I l ,  p. 33.  

(�) Corsendonck, près de Turnhout. Cf. Acquoy, o. c . ,  t. lIl ,  p.  30,  et J .  Van 
den Gheyn, L'obituaire d1t priertré de Corsmdonck, dans les AlIllales de l'Aca
démie d'archéologie de Belgiquc, 5e  série, t. lIl ,  pp. 295-342. 

Venerabi l i s  prioris  nostri Antonii Triest, professi huj u s  
dom us, cum parentibus suis a. 

Fratris Angeli  de Palude, professi huj us domus, cum paren
t ibus suis.  

Fratris Adrian i  Byn,  professi hujus  domus,  cum parentibus 
S U I S .  

Venerabil is patris j ohannis Compeyn,  quondam prioris 
huj us domus, cum parentibus su is .  

1638, 6 januari i .  Fratris j ohannis vander Vivere, professi 
huj us domus,  et parentum ej us .  

Antonius Liets, perpetuus com mensalis ,  19 januarii I 7 14. 
2 j anuarii 1 736. Venerabil is  patris Phi l ipp i  de Vos, priori s  

huju s  dom us ,  professi Cortracensis ,  a frat re Andrea \iVyb rake 
interempti. 

jANUARI U S .  

I N CRAST INO CONVERSIONIS PAULI,  VEL CIRCA. 

Anniversarium : 
Domini Gherardi de Zyl, militis, et uxoris et fi l i i  eorum ,  

fratris j ohannis  Zyl, professi huj u s  domus, c .um aliis fili is su is .  
F ratris Gherardi de Renen,  conversi hujus  dom us, cum 

parentibus suis .  
Fratri s  Petri Thome, professi hujus  domus, cum parenti

bus suis.  
N icola i  Hoens et parentu m  ej us .  
Elizabet de  Pomerio .  

Domini Erasmi a Bracle et uxoris ejus,  anno I553 .  
Fratris Valerii Steurbaut, presbi teri professi hujus  domus,